
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
lNSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Portaria n° BRA.0113/2017, de 13 de setembro de 2017 

Dispõe sobre a formação da Comissão Eleitoral 
para composição do Conselho de Campus 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903. de 04.11 .2015 ; da 

Resolução n° 45/2015, de 15.11.2015; da Deliberação n° BRA.Oll /2016, de 20.09.2016. 

RESOLVE: 

Art. I 0 
- DESIGNAR os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro. compor comissão para conduzir o processo eleitoral do Conselho de Câmpus 2017-

2019, de acordo com o previsto no Regulamento dos Conselhos de Câmpus no IFSP, aprovado 

pela Resolução n° 45/2015, e com o Regulamento lutemo do Concam do Câmpus Bragança 

Paulista: 

• Damásio Sacrini - representante docente 

• Rubens Pantano Filho- representante docente 

• Mayara Fernanda Oliveira Lima Rodrigues - representante técnico

administrativo 

• Murilo José de Carvalho - representante técnico-administrativo 

• Erika Alves F esta- representante discente 

• Kevin Cavalheiro de Camargo - representante discente 

Art. 2° - Cada membro desta comissão poderá dedicar até duas horas semanais, 

caracterizada como ·'Atividades de Administração e Representação". 

Art. 3° - Os trabalhos desta comissão devem ser concluídos até 01.11.2017. 

Art. 3° - Esta p011aria entra em vigor nesta data e tem vigência até 10.11.2017. 


